
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi 
Via Salvemini, 3 – 26900  LODI (LO) tel. 037150867 

C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodiedu..it 
cpialodi@gmail.com  lomm022001@istruzione.it  lomm022001@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 55/C14/VI.2         Lodi, 30 gennaio 2023                                  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 
del 23/05/1924 e ss.mm.ii.;                                                                        

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;                                                                                                                                        

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997;                                                                                                                  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”;                                                                                                     

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo 
le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta […]” 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione                                   
                            Europea; 
RILEVATA l’esigenza di acquistare carta e materiale di cancelleria in diversi periodi dell'anno; 
VISTO il rapporto qualità/prezzo offerto dalla ditta CO.DIF ITALIANA SRL di Lodi; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura mediante affidamento diretto e a tal fine viene individuata 

la ditta CO.DIF ITALIANA SRL di Lodi per le forniture relative E.F. 2023. 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Massimo Iovacchini. 
 

  Il Dirigente Scolastico 

    Massimo Iovacchini 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa    
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.L.gs n. 39/1993 


